
VÝPIS USNESENÍ č. 10 
 

ze zápisu z veřejného jednání Zastupitelstva obce Černíkovice, konaného dne 

24. 11. 2015 od 18.00 hodin ve společenské místnosti DPS Černíkovice 
 

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

 

Program byl zveřejněn v souladu s ustanovením § 93 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném 

znění.      

     

               

 

Usnesení: Zastupitelstvo obce Černíkovice schvaluje program v tomto znění:                 

Program: 1. Zahájení, volba návrhové komise, zapisovatele a ověřovatele zápisu, schválení 

        programu 

                2. Kontrola usnesení z minulého jednání 

                3. Zpráva starostky 

                4. Projednání rozpočtových opatření a hospodaření obce k 31. 10. 2015 

                5. Projednání Zprávy o uplatňování územního plánu Černíkovice za období 

                    12/2011 – 9/2015 

                6. Projednání Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje-  

                    financování JPO 15JPO03 

                7. Projednání odborného stanoviska obvyklé (tržní) ceny nemovitostí 

                8. Projednání žádosti Klubu důchodců Solnice a příspěvek na činnost pro rok 2015 

                9. Projednání žádostí na finanční příspěvek pro Občanské sdružení Pferda  

                    v Rychnově nad Kněžnou a pro Stacionář sv. Františka Rychnov nad Kněžnou 

               10. Projednání Smlouvy o zřízení věcného břemene č. IV-12-2012962/VB/03  

                     Domašín u Černíkovic, p.č. 203 Záleský – kabel NN 

               11. Projednání podání žádosti o bezúplatný převod pozemků SÚS 

    12. Různé 

               13. Diskuze 

               14. Usnesení, závěr  

 

Hlasování: Pro: 10  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

                                                                                                         

Usnesení: Zastupitelstvo obce Černíkovice volí členy návrhové komise pana Jaroslava Krištufa a 

pana Milana Hlavsu. 

 

Hlasování: Pro: 8  Proti: 0 Zdrželi se: 2 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

 

Usnesení: Zastupitelstvo obce Černíkovice volí ověřovateli pana MUDr. Josefa Stodůlku a pana 

Romana Hubálka.  

 

1a. Zahájení 

1b. Volba členů návrhové komise 

 

1c. Volba ověřovatelů a zapisovatele 

 



Hlasování: Pro: 8  Proti: 0 Zdrželi se: 2 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

 

Zastupitelstvo obce Černíkovice bere na vědomí kontrolu plnění usnesení z předchozích dvou 

zasedání zastupitelstva obce – bez připomínek. 

 

 

 

 

Paní starostka přednesla zprávu o činnosti obce za uplynulé období, zhodnotila uskutečněné akce a 

pozvala na připravované. Zastupitelstvo obce Černíkovice bere na vědomí zprávu starostky obce. 

 

 

 

 

Usnesení: ZO Černíkovice schvaluje rozpočtové opatření č. 8 a rozpočtové opatření č. 9. 

 

Hlasování: Pro: 10  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

  

 

Usnesení: Zastupitelstvo obce Černíkovice schvaluje hospodaření obce k 31. 10. 2015. 

 

Hlasování: Pro: 10  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

 

Usnesení: ZO Černíkovice schvaluje Zprávu o uplatňování územního plánu Černíkovice za období 

12/2011 – 9/2015, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. E) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu, za použití § 55 odst. 1stavebního zákona. 

 

Hlasování: Pro: 10  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

Usnesení: ZO schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace na výdaje jednotky SDH obcí 

Královéhradeckého kraje pro rok 2015 a pověřuje starostku podpisem Smlouvy o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Královéhradeckého kraje – financování JPO (15JPO03) Smlouva č. 15JPO03-0159 

 

Hlasování:   Pro: 10  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání 

 

 

 
3. Zpráva starostky obce 

 

4a. Projednání rozpočtových opatření  

 

4b. Projednání hospodaření obce k 31. 10. 2015 

5. Zpráva o uplatňování územního plánu Černíkovice za období 12/2011 – 9/2015 

 

6. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje – financování JPO 

 15JPO03 



 

 

Usnesení: ZO schvaluje odborné stanovisko obvyklé (tržní) ceny nemovitostí ke dni 15. 10. 2015 – 

pozemky v k.ú. Černíkovice obce Černíkovice. 

 

Hlasování:   Pro: 10  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

 

Usnesení: ZO schvaluje poskytnutí finančního příspěvku Klubu důchodců při MěÚ Solnice ve výši 

2.000,- Kč. 

 

Hlasování:   Pro: 10  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

Usnesení: ZO schvaluje finanční příspěvek pro Občanské sdružení Pferda v Rychnově nad 

Kněžnou ve výši 2.000,- Kč a 2.000,-Kč pro Stacionář sv. Františka Rychnov nad Kněžnou, které 

využívají naši spoluobčané. 

 

Hlasování:   Pro: 10  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

 

Usnesení: ZO schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 2.000,-Kč Českému svazu včelařů o.s., 

základní organizace Solnice pro rok 2015. 

 

Hlasování:   Pro: 10  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

 

Usnesení: ZO schvaluje poskytnutí finančního daru na akci „Nejúspěšnější sportovec roku 2015“ 

ve výši 2.000,-Kč. 

 

Hlasování:   Pro: 10  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

Usnesení: ZO schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. IV-12-2012962/VB/03 Domašín u 

Černíkovic, p.č. 203 Záleský – kabel NN a zároveň pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

7. Odborné stanovisko obvyklé (tržní) ceny nemovitostí 

8. Žádost Klubu důchodců Solnice o příspěvek na činnost pro rok 2015 

9c. Finanční dar na akci ,,Nejúspěšnější sportovec Rychnovska roku 2015“ 

9a. Žádosti o finanční příspěvek pro Občanské sdružení Pferda v Rychnově nad Kněžnou a 

pro stacionář sv. Františka Rychnov nad Kněžnou 

9b. Žádost o finanční dar Českému svazu včelařů o.s. 

 

10. Smlouva o zřízení věcného břemene č. IV-12-2012962/VB/03 Domašín u Černíkovic, p.č. 

203 Záleský – kabel NN  

 



Hlasování:   Pro: 10  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

 

Usnesení: ZO schvaluje podání žádosti Správě silnic Královéhradeckého kraje o bezúplatný převod 

pozemků TTP p.č. 1209/10, TTP p.č. 1209/9, jiná plocha 1136/24, komunikace 1136/ a chodník 

1174/16. Dále si tímto dárce vyhrazuje k tíži obdarovaného zákaz zcizení převáděných nemovitostí, 

které se zřizuje bezúplatně mezi stranami na dobu 10 let ode dne podpisu této smlouvy. Obdarovaný 

může předmět daru zcizit pouze po předchozím písemném souhlasu dárce. 

 

Hlasování:   Pro: 10  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

 

Usnesení: ZO schvaluje vítěze soutěže na dodavatele elektrické energie na rok 2016 firmu ČEZ 

Prodej, s.r.o. a pověřuje starostku podpisem této smlouvy. 

 

Hlasování:   Pro: 10  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

 

Usnesení: ZO schvaluje nabízenou a zároveň konečnou cenu projekčních prací – Pasport místních 

komunikací v obcích Černíkovice a Domašín, firmě ID Projekt s.r.o., Kostelec nad Orlicí 

s termínem dodání do 31. 3. 2016 a zaslání písemné objednávky. 

 

Hlasování:   Pro: 10  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

 

Usnesení: ZO schvaluje předloženou územní studii pro zastavitelnou plochu Z9 MěÚ Rychnov nad 

Kněžnou odboru výstavby a ŽP, týkající se lokality RD Záhumna Černíkovice II. etapa. 

 

Hlasování:   Pro: 9  Proti: 0 Zdrželi se: 1 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

 

Usnesení: ZO schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo, vyhotovený 12. 11. 2015, upravující cenu 

díla dle změnových listů č. 1 včetně rozpočtu a pověřuje starostku podpisem tohoto dodatku. 

 

Hlasování:   Pro: 10  Proti: 0 Zdrželi se:0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

11. Podání žádosti o bezúplatný převod pozemků SÚS 

12a. Různé – Soutěž na dodavatele elektrické energie 

12b. Různé – Pasport místních komunikací 

 

12c. Různé – Územní studie pro plochu Z9 

 

12d. Různé – Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo (MŠ) 

 



 

 

Usnesení: ZO schvaluje proplacení faktury č. 162150345 v celkové výši 834.369,43 Kč a faktury č. 

162150346 v celkové výši 72.577,10 Kč na základě Smlouvy o dílo ze dne 16. 7. 2015 a Dodatku 

č.1 na zhotovení díla „Zateplení MŠ Černíkovice“. 

 

Hlasování:   Pro: 10  Proti: 0 Zdrželi se:0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

 

Bez usnesení 

 

 

 

 

Bez usnesení 

 

 

 

       Zdenka Jedlinská                                                      Jiří Školník  

               starostka                            místostarosta 

 

 
 

 

 

12e. Různé – Zaplacení faktur  

 

13. Diskuze 

 

14. Usnesení, závěr 

 


